令和７年５月７日

保 護 者 の 皆 様

飯豊町立第一小学校

校長  大 冨 太 郎

令和７年度飯豊町立第一小学校大運動会の実施について（ご案内）

 薫風の候､皆様におかれましては、ご清祥にてお過ごしのことと拝察いたします。

日頃より本校教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

 さて、第一小学校大運動会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、ご多用のところとは存じますが､子ども達のがんばりをご覧いただきま

すようご案内申し上げます。

記

１ 期 日  令和７年６月４日（水）

        ※４日(水)が雨天の場合には、５日(木)に順延となります。その場合、

４日は普通授業（木曜日課）の予定です。

                ※５日(木)が雨天の場合には、できる競技を体育館で行い、その他の

競技は、後日授業等で行います。

※順延の場合は午前６時２０分までにマメールで連絡します。

２ 会 場  飯豊町立第一小学校 グラウンド

３ 主な日程

（１）ＰＴＡ役員集合           ７：４５

（２）児童登校              ８：００

（３）開会式               ８：２０

（４）競 技               ８：４０

※  児童の命を最優先に守るため暑さ指数（WBGT）が３１℃を超えた時点で

延期あるいは、中止といたします。

（５）閉会式              １１：３５

（６）解団式              １１：４５

（７）給食               １２：２０

（８）終わりの会            １３：１０

（７）下 校              １３：４０

※今年度は給食がありますので、ご家庭での昼食の準備は必要ございません。

※裏面もご覧ください。

４ 服装及び持ち物について

 ・ 当日は、運動着長袖長ズボンを着用し、黄色い帽子をかぶって登校します。運動着

の半袖・短パンは、長袖長ズボンの運動着の中に着用してきてください。

 ・ 持ち物は、赤白帽子・水筒（中に飲み物）・タオル等をリュックやバックに入れて

持ってきてください。

５ 当日の下校について

・ 当日は、方面別に徒歩で帰ります。受診等により、保護者様の車で帰る予定のご家

庭については、当日ではなく、５月２８日(水)まで（厳守）担任にお知らせくださ

い。子供の安全を最優先に考え、一人で帰るお子さんが出ないように、ご協力をお

願いします。

６ その他

 ・ 応援席のテントの設営または、シート等を敷いての場所取りはご遠慮ください。

・ けが等、危険防止のために、遊具で遊ぶことのないようご協力お願いします。

・ 駐車場は、校舎西駐車場をご利用ください。学校周辺への路上駐車はご遠慮くだ

さい。

 ・ トイレは、保健室前入り口から入り、体育館のトイレをご利用ください。また、

教室・体育館には立ち入らないでください。

 ・ 自分のお子さんが出場する時以外は、観戦場所を譲るなど、お互いにご協力をお

願いします。

・ 当日も暑い中での実施が予想されますので、皆様におかれましても、帽子や日傘

の使用、こまめな水分補給など、熱中症対策をよろしくお願いします。

・ 詳しい日程や競技種目等については､後日配付する大会プログラム､学級からの連

絡等をご覧ください。

・ ご不明な点等ございましたら、本校教頭にお問い合わせください。

（教頭 安部 行史 ℡ ７２－２２７７）